
UCHWAŁA NR XXVI/161/21 
RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia tzw. ,,uchwały solidarności 
z osobami LGBT+" nie ma podstaw prawnych i uzasadnienia. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Białowieża do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Wołkowycki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5459C3BE-7DF6-4480-AFE9-DD1E7237E2DF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Przewodniczącego Rady Gminy Białowieża wpłynęła petycja wniesiona przez

Koordynatora Tęczowej Wiosny (woj. Podlaskie/Białystok) w sprawie tzw. uchwały solidarności z

osobami LGBT+". Przewodniczący Rady pismem z dnia 13.05.2021 r przekazał przedmiotową

petycję Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem przeanalizowania.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Białowieża w dniu 25 maja 2021r.

przeprowadziła analizę. W wyniku analiz i przedłożonych wyjaśnień Komisja zajęła stanowisko w

którym stwierdza, że na terenie Gminy Białowieża w należyty sposób są przestrzegane

podstawowe zasady równości i poszanowanie różnorodności osób bez względu na płeć, rasę, wiek,

niepełnosprawność, pochodzenie etniczne, wyznaniowe, światopogląd czy orientację seksualną.

Należy podkreślić, że pełna ochrona wartości wskazanych w petycji znajduje oparcie w

Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej tj. art. 32 który mówi: ,,1. Wszyscy wobec prawa są równi.

Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne.

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z

jakiejkolwiek przyczyny". Tym samym brak jest podstaw prawnych do przyjmowania odrębnych

uchwał przez Radę Gminy.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. petycjach, sposób załatwienia petycji nie

może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5459C3BE-7DF6-4480-AFE9-DD1E7237E2DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

